Протокол
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим

субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

Починковского муниципального района
Нижегородской области

25 мая 2020 года № 3
с. Починки

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ларин Михаил Васильевич -  глава администрации Починковского

муниципального района Нижегородской области.
Заместитель председателя комиссии:
Хилова Елена Владимировна - заместитель начальника управления

финансов администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области.

Секретарь комиссии:
Бормотова Тамара Сергеевна -  ведущий специалист управления

экономики и прогнозирования администрации Починковского
муниципального района Нижегородской области.

Члены комиссии:
Ларин Дмитрий Иванович -  начальник отдела правового обеспечения и

взаимодействия с ОМСУ поселений администрации Починковского
муниципального района Нижегородской области.

Трубин Алексей Николаевич - начальник отдела ГО ЧС администрации
Починковского муниципального района Нижегородской области.

Першина Ольга Ивановна - начальник управления экономики и
прогнозирования администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении заявления и документов на предоставление в
2020 году ООО «ТЦ «Северный»» субсидии организациям,
индивидуальным предпринимателям, пострадавшим от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), в целях возмещения части затрат на оплату труда
работникам в период действия режима повышенной
готовности.

Слушали: Бормотову Т.С.
Постановлением администрации Починковского района от 20.04.2020

№ 265 «О создании комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим
субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) утвержден состав и положение о комиссии.
Постановлением от 17.04.2020 № 263 «О мерах поддержки организаций,
индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан Починковского
муниципального района Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» утвержден
порядок предоставления субсидий. Информация о создании комиссии
и приеме в 2020 году документов для предоставления субсидии в целях
поддержки организаций, пострадавших от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) размещена на официальном сайте
администрации Починковского района, а также в чате предпринимателей
района, кроме того, проводится консультирование по телефонам 8(83197)5-
18-32 и 8(83197)5-03-88.

В комиссию поступило заявление и пакет документов от общества с
ограниченной ответственностью «Торговый центр «Северный»» на
предоставление в 2020 году субсидии организациям, индивидуальным
предпринимателям, пострадавшим от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на
оплату труда работникам в период действия режима повышенной
готовности. В комиссию предоставлены следующие документы:

1) опись;
2) заявление на получение субсидии;
3) расчет размера субсидии;
4) справка, подтверждающая соответствие Получателя субсидии

требованиям, установленным подпунктами 2 - 8  пункта 2.1 Порядка
предоставления субсидий организациям, индивидуальным
предпринимателям, пострадавшим от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на
оплату труда работникам в период действия режима повышенной
готовности, по состоянию на 22 мая 2020 года;

5) копия формы «Сведения о застрахованных лицах», утвержденная
постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 1
февраля 2016 г. № 83п, по состоянию на 1 марта 2020 г. и 1 апреля 2020 г.

Заявление и документы соответствуют требованиям, установленными
Порядком. Сумма на возмещение затрат составляет 187147,98 рублей.

Голосовали «за» - единогласно

Решили:

1. Включить ООО «ТЦ «Северный»» в перечень организаций,
имеющих право на получение субсидии.

Приложение 1
К протоколу от 25.05.2020 №3

Список работников ООО «ТЦ «Северный»», привлекаемых к
выполнению социально значимых работ

№ п/п

1

ФИО
работника

Наличие
согласия

на
выполнен
ие Работ

3

Перечень выполняемых Работ в
соответствии с Указом Губернатора №

53

2 4
1 Манцуров

Михаил
Сергеевич

есть Уход за престарелыми гражданами,
инвалидами, участниками Великой
Отечественной войны и больными
людьми на дому, в учреждениях
социального обслуживания населения и
медицинских организациях, в том числе
социально-бытовые услуги, работы на
приусадебном участке, доставка
продуктов питания, колка и укладка дров
и другие

2 Улыбин Сергей
Николаевич

есть

3 Макарова
Ирина
Г еннадьевна

есть Благоустройство, очистка и озеленение
территории, зон отдыха и туризма, в том
числе окраска заборов и ограждений,
обрезка деревьев и кустарников, высадка
цветов, разбивка клумб, уход за
зелеными насаждениями

4 Бочкарева
Антонина
Васильевна

есть

5 Аболемов
Николай
Александрович

есть

6 Яшкова Анна
Викторовна

есть

7 Петрунина
Наталья
Михайловна

есть Работа в качестве оператора колл-центра
и регистратора

8 Рябчикова
Нина
Николаевна

есть

9 Чернова
Евгения
Николаевна

есть

10 Девейкина
Людмила
Викторовна

есть

№ п/п Территория выполнения Работ Количество сотрудников,
направляемых на
выполнение Работ

1 с. Починки 10